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O D P O W I E D Ź 

na zapytania w sprawie SIWZ 

Szanowni Państwo, 

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2017-09-27 do Zamawiającego wpłynęła prośba o 

wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu 

prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 

Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Grupowe ubezpieczenie pracowników Gminy Grudziądz oraz ich współmałżonków i 

pełnoletnich dzieci, 

Treść wspomnianej prośby jest następująca : 

1. Wykonawca prosi o potwierdzenie czy w pkt. 19 w Załączniku nr V do SIWZ 

(Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia - definicje) zdanie: "Wykonawca nie może 

odmówić wypłaty świadczenia z tytułu świadczeń zdrowotnych osobom objętym ochroną 

ubezpieczeniową, powołując się na fakt, iż zajście zdarzenia jako przyczyna skutkująca 

wypłatą świadczenia zdrowotnego miała miejsce przed początkiem odpowiedzialności z 

tytułu umowy zawartej w drodze niniejszego postępowania przetargowego, pod warunkiem, 

że zdarzenie będące przyczyną wypłaty świadczenia miało miejsce w okresie obejmowania 

Ubezpieczonego ochroną ubezpieczeniową z tytułu wcześniejszej umowy ubezpieczenia 

obejmującej zakresem dane świadczenie. "  dotyczy osób dotychczas ubezpieczonych? 

Odpowiedź 1. Zamawiający potwierdza. 

2.  Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku sytuacji opisanej w Załączniku nr V 

do SIWZ, pkt. 21 (Indywidualne kontynuacja ubezpieczenia): "Do okresu stażu 

uprawniającego do skorzystania z indywidualnej kontynuacji wliczany będzie okres 

obejmowania ochroną w ramach aktualnie obowiązującej u Zamawiającego, umowy 

ubezpieczenia" warunkiem jest zachowanie ciągłości odpowiedzialności pomiędzy 



dotychczasowym a nowym ubezpieczeniem, rozumiana także jako ciągłość w opłacaniu 

składek? 

Odpowiedź 2. Zamawiający potwierdza. 

3. Załącznik nr V do SIWZ pkt. 29.2. (Leczenie specjalistyczne): Wykonawca prosi o 

potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje, iż w przypadku wypłacenia świadczenia z tytułu 

zastosowania danego specjalistycznego leczenia - odpowiedzialność Wykonawcy wygasa w 

zakresie tego specjalistycznego leczenia. 

Odpowiedź 3. Zamawiający potwierdza pod warunkiem, że będzie to dokładnie te sam rodzaj 

specjalistycznego leczenia. 

4.  Czy w miejsce definicji udaru mózgu wskazanej w Załączniku nr V do SIWZ pkt 29.27 

(Udar mózgu) Zamawiający przyjmie definicję stosowaną w OWU Wykonawcy w brzmieniu: 

"udar mózgu - udar, który oznacza nagłe ogniskowe lub uogólnione zaburzenie czynności 

mózgu, prowadzące do trwałych ubytków neurologicznych, wywołane wyłącznie 

przyczynami naczyniowymi rozumianymi jako zamknięcie światła lub przerwanie ciągłości 

ściany naczynia mózgowego, za wyjątkiem przyczyn naczyniowych spowodowanych chorobą 

mózgu lub wywołanych czynnikami urazowymi. Konieczne jest przedstawienie dowodów na 

utrwalone ubytki neurologiczne."? 

Odpowiedź 4.  Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania powyższej definicji udaru 

mózgu stosowanej w OWU przez Wykonawcę i uzna ją za równoważną z podaną w SIWZ    

5.  W zał. nr V do SIWZ w pkt. 29.15 jest definicja rodzica. Czy Zamawiający w ramach tej 

definicji zaakceptuje doprecyzowanie: Rodzic- matka lub ojciec aktualnego współmałżonka 

ubezpieczonego, albo ojczyma lub macochy małżonka ubezpieczonego, jeżeli nie żyje matka 

lub ojciec małżonka ubezpieczonego? 

Odpowiedź 5. Zamawiający w ramach definicji rodzica w pkt. 29.15 części I załącznika nr 5 

do SIWZ zaakceptuje powyższe doprecyzowanie. 

6. Zamawiający w Załączniku nr V do SIWZ pkt 29.24. podał ogólną definicję "Trwałej 

niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji". Wykonawca nie ma pewności, co 

Zamawiający rozumie pod pojęciem "trwała niezdolność do pracy i samodzielnej 

egzystencji". W związku z powyższym prośba o potwierdzenie, że w ramach definicji 

Zamawiający akceptuje definicję uwzględniającą aktualne przepisy o ubezpieczeniu 

społecznym w treści: "niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji - trwałą i całkowitą 



niezdolność do wykonywania jakiejkolwiek pracy zarobkowej w dowolnym zawodzie oraz do 

samodzielnej egzystencji, będącą rezultatem nieszczęśliwego wypadku lub choroby 

powstałych w okresie odpowiedzialności Wykonawcy; trwała niezdolność do pracy i 

samodzielnej egzystencji oznacza, że zgodnie z aktualną wiedzą medyczną nie ma 

pozytywnych rokowań co do odzyskania przez ubezpieczonego zdolności do pracy". 

Odpowiedź 6. Zamawiający doprecyzował definicję w SIWZ jako "utrzymująca się w okresie 

odpowiedzialności Wykonawcy, dłużej niż 180 dni całkowitą i długotrwałą niezdolność do 

wykonywania jakiejkolwiek pracy zarobkowej w dowolnym zawodzie oraz do samodzielnej 

egzystencji, będącą rezultatem nieszczęśliwego wypadku lub choroby". 

7. Zamawiający w Załączniku nr V do SIWZ pkt 29.14 podał ogólną definicję 

Rekonwalescencji. Zapisy te budzą wątpliwości interpretacyjne Wykonawcy. Wykonawca 

prosi o rozważenie wykreślenia z definicji słów "lub poradnię specjalistyczną" określającej 

podmiot uprawniony do wystawienia zwolnienia lekarskiego oraz doprecyzowanie, ze 

zwolnienie lekarskie musi być wydane przez oddział szpitala, w którym odbywało się 

leczenie szpitalne.  

Jeżeli zwolnienie lekarskie zostanie wydane przez oddział szpitalny, w którym odbywało się 

leczenie szpitalne nie ma wątpliwości, że jest to rekonwalescencja po pobycie w szpitalu, 

natomiast zwolnienie lekarskie wydane przez lekarza specjalistę, może być zwolnieniem 

spowodowanym np. zwykłą grypą czy przeziębieniem.  

W związku z powyższym Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w ramach tego ryzyka 

Zamawiający akceptuje definicję rekonwalescencji: 

"Rekonwalescencja - trwający nieprzerwanie max. 30 dni, pobyt na zwolnieniu lekarskim 

wydanym przez oddział szpitalny, bezpośrednio po przynajmniej 14 dniowym pobycie w 

szpitalu, w którym odbywało się leczenie szpitalne.  

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o odpowiedź czy Wykonawca ma odpowiadać 

tylko za zwolnienia wydane przez przychodnie specjalistyczne, które pokrywają się z 

zakresem chorób leczonych w trakcie 14 dniowego pobytu w szpitalu ? 

Odpowiedź 7. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie poradni specjalistycznej. Tak, 

zwolnienie wydane przez przychodnię specjalistyczną musi pokrywać się z zakresem chorób 

leczonych w trakcie 14 dniowego pobytu w szpitalu. 

8. ZAŁĄCZNIK nr 4 do SIWZ §3 ust.2 



Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia polis ubezpieczenia nie później niż w terminie 

do 14 dni od początku okresu ubezpieczenia, określonego w Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia. 

W związku tym, iż podpisanie umowy generalnej stanowi potwierdzenie zawarcia umowy 

ubezpieczenia, czy Zamawiający zgodzi aby polisy wystawione i przekazane zostały w 

pierwszym miesiącu obowiązywania odpowiedzialności po dokonaniu wpłaty należnej 

składki przez Zamawiającego, wówczas wystawione polisy staną się integralną częścią 

obowiązującej umowy. 

Odpowiedź 8. Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  

9. Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie czy broker posiada 

aktualne pełnomocnictwa do reprezentowania wszystkich podmiotów objętych 

postępowaniem przetargowym. 

Odpowiedź 9. Tak, posiada. 

10. Załącznik nr 5, Część II, punkt 7 -"Klauzula wynagrodzenia za czynności 

przygotowawcze - "Wykonawca za czynności związane z przygotowaniem deklaracji 

pracowników przystępujących do ubezpieczenia oraz przekazaniem ich Wykonawcy, 

deklaruje się do zapłaty wynagrodzenia osobie, której powierzone zostaną wyżej wymienione 

zadania w wysokości nie mniejszej niż 4 zł za jedną deklarację. Po przekazaniu wszystkich 

deklaracji kwota wynagrodzenia zostanie wypłacona jednorazowo, na konto wskazane przez 

osobę, która wykonała powierzone zadanie." : 

1. W nawiązaniu do powyższego zapisu Wykonawca prosi o potwierdzenie przez 

Zamawiającego czy osoba, której powierzone zostaną wyżej wymienione czynności posiada 

umowę agencyjną zgodnie z wymogami określonymi w Ustawie z dnia 22 maja 2003 r. o 

pośrednictwie ubezpieczeniowym. 

2. Zaproponowany przez Zamawiającego wymóg dodatkowego wynagrodzenia za czynności 

związane z przygotowaniem deklaracji pracowników przystępujących do ubezpieczenia oraz 

przekazaniem ich Wykonawcy, w wysokości nie mniejszej niż 4 zł ma wpływ na wysokość 

składki. Każdy rodzaj wynagrodzenia wpływa na wysokość składki płatnej przez osoby 

ubezpieczone oraz na kształt oferowanych warunków ubezpieczenia - tj. wartość świadczeń 

do wypłaty. W związku z tym, że wysokość składki za ubezpieczenie wzrośnie po 

uwzględnieniu dodatkowego wynagrodzenia w wysokości nie mniejszej niż 4 zł dla osoby 



wskazanej powyżej Wykonawca prosi o decyzję czy Zamawiający chce utrzymać zapis 

punktu 7. Jeżeli nie wnosimy o wykreślenie punktu 6 z Części II Załącznika nr 5. 

Odpowiedź 10. Zamawiający informuje, iż klauzula wymieniona w części II załącznika nr 5 

w pkt 7 jest klauzulą fakultatywną i jeżeli budzi ona wątpliwości Wykonawcy, a w 

szczególności jeżeli jej akceptacja wpłynie na wzrost składki ubezpieczeniowej, to proszę jej 

nie akceptować. 

11. ZAŁĄCZNIK nr 4 do SIWZ §6 ust.1, ust. 2 

Prośba Wykonawcy do Zamawiającego o doprecyzowanie czy bieżąca obsługa umowy będzie 

należała do Brokera zgodnie z zapisami ust. 1 czy tez do osoby wskazanej przez 

Zamawiającego obsługującej ubezpieczenie ?  

Prośba o załączenie Załącznika nr 4 (umowy) z prawidłowym brzmieniem §6 ust.1 oraz ust 2. 

Odpowiedź 11. Zapisy się nie wykluczają. 15% jest dzielone między Brokera a osobę 

prowadzącą ubezpieczenia w Gminie Grudziądz. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż bieżąca obsługa umowy będzie należała do osoby 

wskazanej przez Zamawiającego obsługującej ubezpieczenie, jednakże przy wsparciu 

merytorycznym Brokera, jeżeli zajdzie taka potrzeba. 

Poniżej zmienione brzmienie załącznik nr 4 do SIWZ w §6 ust.1 oraz ust 2: 

1. Wykonawca przez cały okres trwania umowy ubezpieczenia będzie przekazywał 

Brokerowi miesięczne wynagrodzenie za pośrednictwo w zawieraniu umowy oraz 

wsparcie w zakresie bieżącej obsługi umowy ubezpieczenia w łącznej wysokości 8% 

inkasa miesięcznego. 

2. Wykonawca przez cały okres trwania umowy ubezpieczenia będzie przekazywał 

osobie wskazanej przez Zamawiającego miesięczne wynagrodzenie w łącznej 

wysokości 7% inkasa miesięcznego za dostarczanie osobom zainteresowanym ochroną 

ubezpieczeniową ogólnych informacji o możliwości zawierania umów ubezpieczenia 

oraz o warunkach i skutkach takich umów, w szczególności doręczenie 

ubezpieczonemu warunków umowy przed wyrażeniem zgody na  finansowanie kosztu 

składki ubezpieczeniowej oraz za bieżącą obsługę umowy ubezpieczenia. W 

przypadku większej liczby osób obsługujących grupowe ubezpieczenia pracownicze u 

Zamawiającego wynagrodzenie to powinno być przekazywane ww. osobom 

proporcjonalnie do liczby Ubezpieczonych obsługiwanych przez te osoby. 



Analogiczna zmiana zostaje wprowadzona również w pkt. 15 i pkt. 16 w części I 

załącznika nr 5 do SIWZ. 

12. Czy Zamawiający dopuszcza, żeby ochrona w ubezpieczeniach dodatkowych wygasała 

wcześniej niż w ubezpieczeniu podstawowym (śmierci), tj. po osiągnięciu przez 

ubezpieczonego określonego w owu wieku np. 60 lat kończy się ochrona z tytułu niektórych 

ryzyk, np. śmierci w następstwie udaru mózgu lub zawału serca, poważnego zachorowania, 

operacji chirurgicznej? 

Odpowiedź 12. Zamawiający nie wyraża zgody. 

13. Czy Zamawiający zgadza się, żeby odpowiedzialność Wykonawcy obejmowała jeden 

pobyt na OIOM/OIT w przypadku gdy w czasie jednego pobytu w szpitalu ubezpieczony trafi 

kilka razy na OIOM/OIT? 

Odpowiedź 13. Zamawiający wyraża zgodę. 

14. Czy Zamawiający zgadza się aby odpowiedzialność Wykonawcy wygasała po 

wyczerpaniu 100% sumy ubezpieczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu, tj. kwota 

wypłaconych świadczeń w stosunku do jednego ubezpieczonego wyniesie max. 100% sumy 

ubezpieczenia? 

Odpowiedź 14. Zamawiający wyraża zgodę. 

15. Czy Zamawiający zgadza się aby odpowiedzialność Wykonawcy w ramach leczenia 

specjalistycznego obejmowała tylko zabiegi wykonane w szpitalu? 

Odpowiedź 15. Zamawiający nie wyraża zgody. 

16. Czy Zamawiający zgadza się aby odpowiedzialność Wykonawcy w ramach leczenia 

specjalistycznego obejmowała tylko zabiegi wykonane na terytorium RP? 

Odpowiedź 16. Zamawiający nie wyraża zgody. 

17. Czy Zamawiający wyraża zgodę aby Wykonawca wypłacał świadczenia z tytułu 

uszczerbku na zdrowiu po osiągnięciu minimalnego pułapu uszczerbku, np. 2%? 

Odpowiedź 17. Zamawiający nie wyraża zgody. 

18. Czy Zamawiający wyraża zgodę, by wszyscy wcześniej nieubezpieczeni u 

Zamawiającego członkowie rodzin pracowników, wypełniali oświadczenia o stanie zdrowia 

(3 pytania)? Oświadczenie to składa się z poniższych pytań:  



1. Czy w ciągu ostatnich 2 lat przed dniem podpisania niniejszej deklaracji zgody 

przebywał/-a Pan/Pani na zwolnieniu lekarskim z powodu choroby przez okres 

dłuższy niż 3 tygodnie jednorazowo (w przypadku kobiet nie dotyczy ciąży lub 

porodu)? W przypadku odpowiedzi "Tak", prosimy o napisanie poniżej jakie choroby 

lub dolegliwości były przyczyną zwolnienia lekarskiego i okres zwolnienia (jak 

długo).  Tak / Nie 

2. Czy kiedykolwiek zasięgał/a Pan/Pani porady lekarskiej lub rozpoznano u 

Pana/Pani którąkolwiek z chorób: nowotwór lub guz innego rodzaju, białaczkę, 

cukrzycę, chorobę wrzodową żołądka, przewlekłe zapalenie trzustki, stwardnienie 

rozsiane, nadciśnienie tętnicze, chorobę wieńcową z zawałem serca lub bez zawału 

serca, udar mózgu, choroby nerek, padaczkę, chorobę psychiczną, zaburzenia 

zachowania, choroby płuc, nosicielstwo wirusa HIV, zespół nabytego upośledzenia 

odporności (AIDS), chorobę alkoholową, choroby wątroby lub przebył/a Pan/Pani 

leczenie kardiochirurgicznej? W przypadku odpowiedzi "Tak" prosimy o załączenie 

kopii dokumentacji medycznej (karta informacyjna leczenia szpitalnego, historia 

choroby z przychodni lub wyniki wykonywanych badań)  Tak / Nie 

3. Czy kiedykolwiek ubiegał/a się Pan/Pani lub orzeczono u Pana/Pani niezdolność do 

pracy lub stopień niepełnosprawności?  Tak / Nie 

Pracownicze ubezpieczenie grupowe jest przede wszystkim skierowane do pracowników 

Zamawiającego. Członkowie rodzin są grupą nieopisaną, w dużej mierze nie znaną nawet 

Zamawiającemu. Możliwość weryfikacji osób wcześniej nieubezpieczonych pozwoli uniknąć 

wzrostu poziomu szkodowości a co za tym idzie istotnego pogorszenia warunków dla 

ubezpieczonych, w szczególności pracowników, w przyszłym postępowaniu. 

Odpowiedź 18. Zamawiający wyraża zgodę. Zostaje zmodyfikowany zapis zał. nr5 p. 10 

SIWZ na:  

"Od pracowników, ich małżonków pełnoletnich dzieci pracowników zgłaszanych do 

ubezpieczenia Wykonawca może żądać przedstawienia informacji dotyczących ich stanu 

zdrowia, dokonując medycznej oceny ryzyka (ankiety medyczne)." 

19. Czy Zamawiający wyraża zgodę, by osoby przystępujące do ubezpieczenia po okresie 3 

m-cy od daty nabycia uprawnień na przystąpienie, mogli zostać poddani ocenie medycznej 

(wypełniając oświadczenia o stanie zdrowia, jak w pytaniu 1)?  



Pozwoli to uniknąć wzrostu poziomu szkodowości, który w efekcie może spowodować 

znaczne pogorszenie oferty w przyszłym postępowaniu. 

Odpowiedź 19. Zamawiający wyraża zgodę. 

20. Czy Zamawiający wyraża zgodę, by wcześniej nieubezpieczeni u Zamawiającego 

członkowie rodzin pracowników byli objęci karencjami na ryzyko urodzenia się dziecka oraz 

śmierci rodzica lub teścia? 

Odpowiedź 20. Zamawiający nie wyraża zgody. 

21. Proszę o interpretację zapisu ust. 21 Części I załącznika nr 5 do SIWZ. Czy Zamawiający 

dopuszcza, by w niniejszym postępowaniu Wykonawca mógł zastosować warunki 

indywidualnej kontynuacji zgodne z własnymi OWU? 

Odpowiedź 21. Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie OWU przy indywidualnej 

kontynuacji. 

22. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie definicji Dziecka określonej w ust. 29.1 

Cz. I załącznika nr 5 do SIWZ także w przypadku zgonu dziecka? 

Odpowiedź 22. Zamawiający wyraża zgodę, jednakże z zastrzeżeniem iż w przypadku 

świadczenia za zgon dziecka zastosowanie będą miały zapisy ust. 29.17 w części I załącznika 

nr 5 do SIWZ, tj. świadczenie za śmierć dziecka będzie wypłacane bez względu na jego wiek. 

 23. Proszę o wyjaśnienie, czy w Części I, ustępie 6 załącznika nr 5 do SIWZ nie nastąpił 

błąd. Według zapisu Wykonawca miałby świadczyć ochronę ubezpieczeniową na rzecz osób 

dotychczas ubezpieczonych, bez uprzedniego wyrażenia przez nich woli przystąpienia do 

nowego ubezpieczenia, co jest niezgodne z zapisami kodeksu cywilnego. Ubezpieczony musi 

wyrazić wolę przystąpienia do umowy ubezpieczenia najpóźniej na dzień przed pierwszym 

dniem obowiązywania ochrony ubezpieczeniowej. 

Wykonawca może zgodzić się na dostarczenie deklaracji przystąpienia w terminie 

późniejszym nie pierwszy dzień świadczenia ochrony ubezpieczeniowej pod warunkiem 

uprzedniego wyrażenia woli ubezpieczonego na objecie go ochroną ubezpieczeniową. 

Proszę o modyfikację zapisów ww. ustępu.  

Odpowiedź 23. Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu w ust. 6 w części I załącznika nr 5 

do SIWZ na następującą: 



W przypadku osób ubezpieczonych dotychczas w grupowym ubezpieczeniu pracowniczych u 

Zamawiającego, którzy mają ciągłość ochrony ubezpieczeniowej dla danego rodzaju 

świadczenia i opłaty składki pomiędzy poprzednią umową ubezpieczenia a umową 

ubezpieczenia zawartą na podstawie niniejszej umowy przetargowej, brak podpisania 

deklaracji w dniu wystąpienia zdarzenia szkodowego nie może być podstawą odmowy 

wypłaty świadczenia, jeżeli zostali zgłoszeni do ubezpieczenia przez datą początku okresu 

ubezpieczenia i została za nich opłacona należna składka ubezpieczeniowa, jednakże pod 

warunkiem, że najpóźniej na dzień przed początkiem ochrony ubezpieczeniowej osoba 

dotychczas ubezpieczona wyrazi na piśmie deklarację kontynuacji ubezpieczenia w ramach 

grupowego ubezpieczenia pracowniczego u Zamawiającego, np. w formie oświadczenia woli. 

24. Przygotowując ofertę Wykonawca dostrzegł następującą niespójność: w zakresie oferty 

nie figuruje ryzyko - Trwałej niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji, natomiast w 

Załączniku nr 5 do SIWZ w pkt. 29.24 Zamawiający wskazał definicję tego ryzyka. Czy 

Wykonawca dobrze interpretuje, że zapis punktu 29.24 jest omyłką pisarską? 

Odpowiedź 24. Tak, definicja  ta została wprowadzona omyłkowo. Nie podlega pod zakres 

programu ubezpieczenia. 

25. W załączeniu prośba Wykonawcy dotycząca wyjaśnienia treści SIWZ - grupowe 

ubezpieczenie pracowników Gminy Grudziądz oraz ich współmałżonków i pełnoletnich 

dzieci:  

Wykonawca pozwala sobie zwrócić uwagę, iż postanowienie zawarte w Załączniku nr 5 

"Program Ubezpieczenia" Część I - Założenia - wymagania obligatoryjne, pkt. 6 o 

następującej treści: "W przypadku osób ubezpieczonych dotychczas w grupowym 

ubezpieczeniu pracowniczych u Zamawiającego, którzy mają ciągłość ochrony 

ubezpieczeniowej dla danego rodzaju świadczenia i opłaty składki pomiędzy poprzednią 

umową ubezpieczenia a umową ubezpieczenia zawartą na podstawie niniejszej umowy 

przetargowej, brak podpisania deklaracji w dniu wystąpienia zdarzenia szkodowego nie może 

być podstawą odmowy wypłaty świadczenia, jeżeli zostali zgłoszeni do ubezpieczenia przez 

datą początku okresu ubezpieczenia i została za nich opłacona należna składka 

ubezpieczeniowa." - jest sprzeczne z bezwzględnie obowiązującymi przepisami regulującymi 

zasady zawierania i wykonywania umowy ubezpieczenia osobowego, gdzie przedmiotem 

ubezpieczenia jest życie Ubezpieczonych. Zgodnie z dyspozycją przepisu art. 829 § 2 k.c. w 

umowie ubezpieczenia na życie zawartej na cudzy rachunek, odpowiedzialność 

ubezpieczyciela rozpoczyna się nie wcześniej niż następnego dnia po tym, gdy ubezpieczony 



oświadczył stronie wskazanej w umowie, że chce skorzystać z zastrzeżenia na jego rzecz 

ochrony ubezpieczeniowej. Oświadczenie powinno obejmować także wysokość sumy 

ubezpieczenia. 

Podkreślić należy, że w ubezpieczeniach osobowych tego rodzaju nie dopuszcza się 

dorozumianego sposobu zawarcia umowy ubezpieczenia, a zgoda Ubezpieczonego na objęcie 

go ochroną ubezpieczeniową musi być wyraźna i bezwarunkowa, co więcej Ubezpieczony 

musi wyrazić zgodę również w zakresie wysokości sumy ubezpieczenia.  

Zdaniem Wykonawcy samo zgłoszenie do ubezpieczenia, nawet przed datą początku okresu 

ubezpieczenia, i nawet poparte opłaceniem składki, nie jest jednoznaczne z wyrażeniem przez 

Ubezpieczanego zgody na objęcie go ochroną. 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o zmianę 

rzeczonego zapisu, w ten sposób, aby warunkiem objęcia ochroną ubezpieczeniową było 

podpisanie przez Ubezpieczonych - przed datą objęcia ich ochroną - deklaracji przystąpienia, 

bądź oświadczenia w przedmiocie wyrażenia woli objęcia ich ochroną, a także akceptacji 

sumy ubezpieczenia.   

Odpowiedź. 25. Zapis ten został zmodyfikowany w punkcie 23. 

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku 

Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), stanowisko Zamawiającego 

zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ. 

 


